РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Чухломского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16 » января  2014 г.
№ 12-а

	О внесении изменений в постановление администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 28.01.2011г. №36-а

(в редакции постановления администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 15.11.2012г. №576-а)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие  действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 28 января 2011г. № 36-а « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Чухломского муниципального района Костромской области» (в редакции постановления администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 15.11.2012г. №576-а) следующие изменения:

       1.1. Абзац 6 пункта 3.5.2. административного регламента изложить в новой редакции:

« д) специалист или иное уполномоченное лицо осуществляет проверку соответствия документов, предоставленных заявителем, в случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства, в ходе которого осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта в проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, составляет акт осмотра объекта капитального строительства с указанием всех имеющихся нарушений с их фотофиксацией согласно Приложению 8 к настоящему административному регламенту.

       В случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр такого объекта органом, выдавшим разрешение на строительство, не проводится».

    1.2.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Чухломского муниципального района Костромской области» дополнить Приложением 8 (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области Зиновьева А. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации Чухломского

муниципального района Костромской области                                       А.Ю.Знаменский

Приложение к постановлению администрации
Чухломского муниципального района
от «16» января 2014 года№ 12-а
Приложение №8
Форма акта осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства

«
»
 20
г.

Комиссия в составе:
1.
 2.
3.

Действующая на основании
 от
 №
»

в соответствии с заявлением

( наименование организации, данные действующего лица)
_______________________________________________________________________________________________________
при наличии документов, предусмотренных ст. 55 ч.З Градостроительного кодекса Российской Федерации, произвела осмотр объекта капитального строительства после

строительства., реконструкции

                                                                        ( наименование объекта)

, расположенного по адресу :

В результате осмотра установлено:
1. Строительство, реконструкция объекта осуществлялись_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
( наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
На основании разрешения на строительство №
от
20
г.

Строительство, реконструкция осуществлялись в соответствии с Градостроительным

планом №
 от
20
г.,
Утверждённого

от
№
с проектной документацией №
,

выполненной
,

Строительство объекта завершено.

Работы по озеленению, устройству верхнего покрытия подъездных дорог к зданиям, тротуаров, хозяйственных, игровых и спортивных площадок:

а)
выполнены

б)
должны быть выполнены:
_____________________________________________________________________________
( виды работ, единица измерения, объём работ, срок выполнения, Озеленение кв.м.) Устройство подъездных дорог(тротуарной плитки)
По результату осмотра комиссией принято решение рекомендовать главе

администрации Чухломского муниципального района
выдать

( отказать в выдаче с указанием причин отказа) заявителю разрешение на ввод в эксплуатацию

_____________________________________________________________________________
                                                 (наименование объекта)
Выявлены нарушения :__________________________________________________________

Приложение :

Фототаблица на
листах в
 экз.

Подписи членов комиссии :

 1.

2. ___________________________________________

3. _____________________________________________

»